

## **PODER LEGISLATIVO**

CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS - TO LISTA DE PRESENÇA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, DO DIA 04 DE OUTUBRO DO ANO DE 2021.

Augusto Agra Borborema Junior	Camilland:
Antônio Pinheiro Pedrosa (Azia)	
Deuline de Jesus C. Santos Farias	(AUSENTE)
Daniel Alexandre e Silva Daniel Alexandre	Xala Silva
Genival de Sousa Dourado Conf. J.gl.	5. Doursol
José Edson de Aquino	2 Almos
Leandro Coutinho Noleto.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Marcos Valério Soares. Mallo Mullo M	Ч
Moacir José Marcotto.	
Romerito Rodrigues Guimarães	1
Ricardo Alves de Sousa	
Rosinara Almeida de S. Santana	(AUSENTE)
Washington Luis Campos Aires	- Jyrs
/	// []

Av. Tenente Siqueira Campos nº 890 Teletax (063) 3476 4713 presidencia@camara.colinas.to.gov.br CEP: 77760-000



## **PODER LEGISLATIVO**

# CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS - TO ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, DO DIA 04 DE OUTUBRO DO ANO DE 2021.

Ata da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Colinas do Tocantins, aos Ouatro dias do mês de outubro de Dois mil e Vinte e Um, o Senhor Presidente Leandro Coutinho ao constatar número regimental de presentes declarou aberta a presente Sessão e após ser feita a leitura bíblica, foi lida a Ata da Sessão Ordinária anterior, foi colocada em discussão, pediu o vereador Washington Aires para retificar na sua fala onde o mesmo disse com relação a reunião com o atual prefeito que se refere a reunião com as famílias do loteamento Santa Maria e que a decisão judicial foi imissão da posse, foi colocada em votação, aprovada por unanimidade dos presentes. O senhor presidente justificou a ausência da vereadora Deoline Farias que se encontra em Araguaína e a ausência do vereador Antonio pedrosa que está realizando uma viagem e a ausência da vereadora Rosinara Almeida que não pode comparecer na presente sessão. INICIANDO O PEQUENO EXPEDIENTE: PROJETO DE LEI Nº 44/2021: Autoria do Executivo, "Autoriza a celebração de Convênio de Cooperação Técnica com o Município de Tupiratins do Tocantins e das outras providências." PROJETO DE LEI Nº 50/2021: Autoria do Executivo, "Autoriza a celebração do Termo de Cooperação Técnica Financeira e ou Convenio com o SENAI - Servico Nacional de Aprendizagem Industrial, através de sua Unidade Operacional CETEC, localizada na cidade de Araguaína e para fim que se especifica e da outras providencias". PROJETO DE LEI Nº 52/2021: Autoria do Executivo, "Institui programa "SUA NOTA VALE PRÊMIOS' no município de Colinas do Tocantins – TO, com a finalidade de aumentar a arrecadação das receitas municipais." PROJETO DE LEI Nº 53/2021: Autoria do Executivo, "Autoriza a concessão de auxilio financeiro a AÇÃO SOCIAL BELÉM BRASÍLIA -ASBB, para realização do Festejo da Padroeira de Colinas do Tocantins," GRANDE EXPEDIENTE. Fez o uso da palavra o vereador Augusto Agra, falou sobre a situação do vereador e presidente Leandro Coutinho que sofreu uma ameaça do Assistente Jurídico do município. Falou da saída da secretaria de saúde e da nova gestora atuando na área. Falou que irá apresentar na próxima sessão uma

CÂMARA MUNICIPAL. DE COLINAS DO TOCANTINS

Av. Tenente Siqueira Campos nº 890 Telefax (063) 3476 4712 presidencia@camara.colinas.to.gov.br CEP: 77760-000

tona .



### **PODER LEGISLATIVO**

# CÂMARA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS - TO

moção de louvor e aplausos para o servidor Neurivany que por 35 anos que esteve no hospital prestando seus servicos à comunidade. Disse que por incompetência da atual gestão da secretaria de saúde esse servidor foi perdido para a cidade de Palmeirantes - TO. ORDEM DO DIA. PROJETO DE LEI Nº 44/2021: Foi colocado em 2ª discussão e votação e aprovada por unanimidade dos presentes. PROJETO DE LEI Nº 50/2021: Foi colocado em 2ª discussão e votação e aprovada por unanimidade dos presentes. PROJETO DE LEI Nº 52/2021: Encaminhado para as Comissões. PROJETO DE LEI Nº 53/2021:Encaminhado para as Comissões. EXPLICAÇÃO PESSOAL. Fez uso da palavra o vereador Washington Aires, noticiou um fato pessoal que torna motivo de comemoração para todos e parabenizou o vereador Canhoto da Patrol pela aposentadoria. Fez uso da palavra o vereador Canhoto da Patrol, falou sobre seu trabalho prestado na SUPOC e sua trajetória no município de Colinas-TO durante 36 anos. Agradeceu a todos os pares pelas felicitações. É não havendo nada mais a tratar o Senhor Presidente deu por encerrada a presente Sessão, antes, convocando os vereadores para Sessão Ordinária em Dia e Hora regimental. Esta Ata foi lavrada de acordo com o artigo 126 do Regimento Interno desta Casa de Leis. Para fins de direito a quem possa interessar está ata foi lavrada pela servidora desta Casa Erika de Sousa Braga e assinada por todos os Vereadores presentes. M moo Bull

> CÂMARA MUNICIPAL. DE COLINAS DO TOCANTINS Av. Tenente Siqueira Campos nº 890 Telefax (063) 3476 4712 presidencia@camara.colinas.to.gov.br CEP: 77760-000

